
 

___________________________________________________________________________  

                                                            У Нишу,  07.10.2016. 

                                                                                                              Број:01-9845/5-1 

Комисија за јавну набавку добара 

ПОТРОШНИ МАТЕРИЈАЛ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА, 

ЈН 22/16 

У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12, 

14/15,68/15), Комисија за јавну набавку објављује 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 

1. МЕЊА СЕ конкурсна документација за јавну добара- Потрошни материјал за 

стоматологију, ЈН 24/16 у поглављу VI Обрасци који чине саставни део понуде, у делу  

ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ ПОПУНИ (Образац 

2) за: 

 Партија 1- Стоматолошки потрошни материјал за лечење зуба 

 Партија 2- Стоматолошки потрошни материјал за протетику и ортондоцију  

 Партија 3- Стоматолошки прибор и потрошни делови инструмената 

 
2. Измењени ОБРАСЦИ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ 

ПОПУНИ за  ПАРТИЈЕ 1,2 и 3 су саставни део ових измена и допуна конкурсне 

документације и налазе се у прилогу овог документа. 

 

3. У осталом делу конкурсна документација се не мења. 

С обзиром да је предметна измена конкурсне документације сачињена мање од осам дана 

пре истека рока за подношење понуда, Наручилац је, у складу са одредбом члана 63. став 5. Закона 
о јавним набавкама, дужан да продужи рок за подношење понуда и објави обавештење о 
продужењу рока за подношење понуда. 

У том смислу нови рок за подношење понуда је 12.10.2016. године до 09,30 часова. 

Отварање понуда ће се извршити 12.10.2016. године у 10,00 часова. 

Наручилац ће Измену и допуну конкурсне документације, као и обавештење о продужетку рока за 

подношење понуда објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца. 

 

Напомена: Сви понуђачи су у обавези да припреме и поднесу понуду у складу са извршеном 

Изменом и допуном конкурсне документације,  као и на обрасцима  измењене конкурсне 

документације (који су у прилогу), у супротном иста ће бити одбијена као неприхватљива. 

                            

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ



(образац 2) 
ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ ПОПУНИ 

За јавну набавку Потрошни материјал за стоматологију 

 ЈН 24/16, 

ПАРТИЈА 1 -  Стоматолошки потрошни материјал за лечење зуба 
 

Р. 
бр. 
1 

Опис добра 
2 

Јединица 
мере 

3 

Колич
ина 

4 

Јединичн
а цена без 

ПДВ- а 
5 

Јединич
на цена 
са ПДВ- 

ом 
6 

Укупна 
цена без 

ПДВ-а 
7 

(4*5) 

Укупна 
цена са 
ПДВ-ом 

8 
(4*6) 

 
Произвођач 

9 

 
Назив 

производа 
10 

 

1 
37% ортофосфорна 
киселина (а5мл) 

комад 80       

2 
Амалгам I Екстракап (а50) 
(Ag 44,5%) 

паковање 40       

3 
Амалгам II Екстракап 
(а50) (Ag 44,5%) 

паковање 50       

4 
Артикулациони папир 
(а12×12) 

паковање 18       

5 
Глас јономер цемент 
(18гр+17,5мл) 

паковање 20       

6 
Гутаперка поени (15-40) 
(a120 ком) 

паковање 40       

7 

Двокомпонентни калцијум-
хидроксид за подлагање 
кавитета (Dycal, Life или 
одговарајући) 

паковање 10       

8 

Дуал цемент (Dual cement 
Ivoclar Vivadent или 
одговарајући) 

паковање 3       

9 
Заливач фисура (Fusural 
или одговарајући) (а 2 гр) 

комад 5       

10 

Калцијум хидроксид паста 
(Калципаст или 
одговарајући) (а5гр) 

паковање 100       

11 Композитни материјал комад 350       



појединачни шприц  (a4гр) 
(Те Econom или 
одговарајући) (А1, А2, А3, 
А3,5, B2, C1) 

12 

Нормалновезујући 
цинкфосфатни цемент 
(120гр+50мл) (Cegal 
цемент или одговарајући) 

паковање 30       

13 Папирнати поени (15-40) паковање 100       

14 
Паста за полирање зуба 
(Вантал или одговарајућа) 

пак 25       

15 

Паста за пуњење канала 
корена зуба на бази 
епокси смоле (AH plus или 
одговарајућа) (4+4мл) 

пак 10       

16 

Светлосно везујући 
адхезив (Helio bond или 
одговарајући) (а5 гр) 

комад 80       

17 

Светлосно 
полимеризујућа подлога 
за кавитете (а2гр) (Base it 
или одговарајући)  

паковање 30       

18 

Средство за привремено 
затварање кавитета 
(Цитодур плави или 
одговарајући) (а30 гр) 

комад 60       

19 Течни композит (а2 гр) комад 20       

20 Цинк оксид (35гр + 20мл) паковање 4       

 

Напомена: 

Приликом попуњавања понуде цене треба дати заокружено на две децимале.  
Уколико понуђач начини грешку у попуњавању, дужан је да исту избели и правилно попуни, а место начињене грешке парафира и 
овери печатом. 

Упутство за попуњавање обрасца структуре цене:  
Понуђач треба да попуни образац структуре цене на следећи начин: 

 у колони 5. уписати колико износи јединична цена без ПДВ-а, за сваки тражени предмет јавне набавке; 



 у колони 6. уписати колико износи јединична цена са ПДВ-ом, за сваки тражени предмет јавне набавке; 
 у колони 7. уписати укупна цена без ПДВ-а за сваки тражени предмет јавне набавке и то тако што ће помножити јединичну цену без ПДВ-а 

(наведену у колони 5.) са траженим количинама (које су наведене у колони 4.);  Укупну цену предмета набавке без ПДВ-а уписати у Обрасцу 
понуде за ову партију. 

 у колони 8. уписати колико износи укупна цена са ПДВ-ом за сваки тражени предмет јавне набавке и то тако што ће помножити јединичну цену 
са ПДВ-ом (наведену у колони 6.) са траженим количинама (које су наведене у колони 4.); Укупну цену предмета набавке са ПДВ-ом уписати у 
Обрасцу понуде за ову партију. 

 У колони 9. уписати назив Произвођача 
 У колони 10. уписати назив Производа 

 

Датум: М.П. Потпис понуђача 

   

 
Напомена: Образац структуре цене понуђач мора да попуни, потпише и овери печатом, чиме потврђује да су тачни подаци који су у обрасцу наведени. Уколико 
понуђачи подносе заједничку понуду, група понуђача може да се определи да образац структуре цене потписују и печатом оверавају сви понуђачи из групепонуђача 
или група понуђача може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити, потписати и оверити печатом образац структуре цене 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ ПОПУНИ 
За јавну набавку Потрошни материјал за стоматологију 

ЈН 24/16, 

ПАРТИЈА 2 - Стоматолошки потрошни материјал за протетику и ортондоцију 

Р. 
бр. 
1 

Опис добра 
2 

Јединица 
мере 

3 

Коли
чина 

4 

Јединична 
цена без 

ПДВ-а 
5 

Јединична 
цена са 
ПДВ-ом 

6 

Укупна 
цена без 

ПДВ-а 
7 

(4*5) 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

8 
(4*6) 

 
Произвођач  

 
9 

 
Назив 

производа 
10 

 

1 

Meки aкрилaт зa 
дирeктнo 
пoдлaгaњe прoтeзa 
(Voco или 
одговарајући) 62g 
(48 мл) 

паковање 1       

2 
Адапта фолија  
(а100) 

паковање 15       

3 

Активатор, 
очвршћивач отисног 
материјала 
(Оптозила и 
Ксантопрена или 
одговарајући) (а 60 
мл) 

паковање 40       

4 
Алгинат (паковање 
од 453гр) 

паковање 80       

5 

Бимштајн, прах за 
полирање протеза 
3кг (Бигал или 
одговарајући) 

паковање 2       

6 

Восак за лепљење 
а6 (Галео или 
одговарајући) 

паковање 20       

7 
Восак за фрезовање 
(а50гр) 

паковање 2       

8 Восак у спреју за паковање 1       



воскирање модела 
(100гр) 

9 
Воштана фолија 0,6 
мм 

паковање 3       

10 
Воштани профили 
за кукице 

паковање 2       

11 

Воштани профили 
за подјезични лук 
4,1х2,1 
(а10 ком) 

паковање 2       

12 
Воштани профили 
за улагање 3,5мм 

паковање 5       

13 
Гарнитуре зуба 
(а28) 

комад 50       

14 
Гипс-бели  кг 300       

15 Гипс-плави кг 60       

16 

Конац за ретракцију 
гингиве (тањи) (а 
254 цм) 

паковање 2       

17 

Коцкице плавог 
воска за 
моделирање 

комад 600       

18 

Силиконска маса за 
дублирање (a 1+1 
кг) 

пак 2       

19 
Маса за улагање 
(а150гр) 

пак 30       

20 
Мрежица за 
скелетирану протезу 

комад 2       

21 
Ортодонтска жица 
0,5 (а3м) 

котур 4       

22 
Ортодонтска жица 
0,6 (а3м) 

котур 4       

23 
Ортодонтска жица 
0,7 (а3м) 

котур 4       



24 
Ортодонтски 
шрафови-велики 

ком 50       

25 
Ортодонтски 
шрафови-мали 

ком 50       

26 
Ортодонтски 
шрафови-средњи 

ком 50       

27 

Отисни материјал у 
облику пасте 
(Ксантопрен или 
одговарајући) 

паковање 40       

28 

Очвршћивач 
хладнополимеризују
ћег акрилата за 
индивидуалне 
кашике (Палавит 
течност или 
одговарајући) (а 
500мл) 

паковање 12       

29 
Плави восак за 
моделовање 

пак 10       

30 Пластелин (а 20 гр) пак 10       

31 

Раствор за 
изолацију гипсаних 
рад.модела 
(Пластофилмили 
одговарајући) 

комад 3       

32 

Розе восак, плоче за 
загрижајне бедеме 
(450гр) 

паковање 15       

33 

Средство за 
изолацију модела 
200мл (Изолак или 
одговарајући) 

паковање 8       

34 

Средство за 
импрегнацију 
брушених зуба 

паковање 2       



а10мл 
(Дентинпротектор 
или одговарајући) 

35 

Средство-течност за 
ретракцију гингиве 
20мл 

паковање 5       

36 

Супер тврди гипс, за 
изливање 
специјалних радних 
модела 

кг 15       

37 

Термопластична 
маса у штапићима 
за рубове 
функционалног 
отиска (а18) 

паковање 6       

38 

Тестаст отисни 
материјал (Оптозил 
или одговарајући) 
(400мл) 

паковање 40       

39 

Течност за 
очвршћавање 
модела (Модел Харт 
течност или 
одговарајући) 
(хладни 
учвршћивач) 

литар 2       

40 Течност за улагање литар 2       

41 

Топлополимеризујућ
и акрилат прах 
500гр (Triplex Hot 
или одговарајући) 

паковање 9       

42 

Топлополимеризујућ
и акрилат течност 
500мл (Triplex Hot 
или одговарајући) 

паковање 9       

43 Хладнополимеризуј паковање 10       



ући акрилат за 
индивидуалне 
кашике (Палавит 
прах или 
одговарајући) (а 1кг) 

44 

Хладнополимеризуј
ући акрилат прах 
500гр (Triplex Cold 
или одговарајући) 

паковање 5       

45 

Хладнополимеризуј
ући акрилат течност 
500мл (Triplex Cold 
или одговарајући) 

паковање 5       

46 

Цемент за 
привремено 
везивање фиксних 
протеза (а10гр) 

паковање 1       

47 

Цинк оксид еугенол 
паста за 
функционалне 
отиске (Викопрес 
паста или 
одговарајући) 

паковање 5       

48 
Црвени восак за 
моделовање (а50гр) 

паковање 5       

49 
Шелак базис плоча-
горња 

комад 360       

50 
Шелак базис плоча-
доња 

комад 360       

Напомена:  

Приликом попуњавања понуде цене треба дати заокружено на две децимале. 
Уколико понуђач начини грешку у попуњавању, дужан је да исту избели и правилно попуни, а место начињене грешке парафира и овери печатом. 

 
Упутство за попуњавање обрасца структуре цене:  

Понуђач треба да попуни образац структуре цене на следећи начин: 
 у колони 5. уписати колико износи јединична цена без ПДВ-а, за сваки тражени предмет јавне набавке; 
 у колони 6. уписати колико износи јединична цена са ПДВ-ом, за сваки тражени предмет јавне набавке; 



 у колони 7. уписати укупна цена без ПДВ-а за сваки тражени предмет јавне набавке и то тако што ће помножити јединичну цену без ПДВ-а 
(наведену у колони 5.) са траженим количинама (које су наведене у колони 4.);  Укупну цену предмета набавке без ПДВ-а уписати у Обрусцу 
понуде за ову партију. 

 у колони 8. уписати колико износи укупна цена са ПДВ-ом за сваки тражени предмет јавне набавке и то тако што ће помножити јединичну цену 
са ПДВ-ом (наведену у колони 6.) са траженим количинама (које су наведене у колони 4.); Укупну цену предмета набавке са ПДВ-ом уписати у 
Обрусцу понуде за ову партију. 

 У колони 9. уписати назив Произвођача 
 У колони 10. уписати назив Производа 
  

 
Датум_______________                                      М.П.                                                            Потпис понуђача  
                                         
                                                                                                                                              ______________________ 

  
Напомена: Образац структуре цене понуђач мора да попуни, потпише и овери печатом, чиме потврђује да су тачни подаци који су у обрасцу наведени.  
Уколико понуђачи подносе заједничку понуду, група понуђача може да се определи да образац структуре цене потписују и печатом оверавају сви понуђачи из 
групепонуђача или група понуђача може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити, потписати и оверити печатом образац структуре цене 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ ПОПУНИ 

За јавну набавку Потрошни материјал за стоматологију 

ЈН 24/16, 

ПАРТИЈА 3 - Стоматолошки прибор и потрошни делови инструмената 

Р. 
бр. 
1 

Опис добра 
2 

Јединица 
мере 

3 

Коли
чина 

4 

Јединична 
цена без 

ПДВ-а 
5 

Јединична 
цена са 
ПДВ-ом 

6 

Укупна 
цена без 

ПДВ-а 
7 

(4*5) 

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

8 
(4*6) 

 
Произвођач  

 
9 

 
Назив 

производа 
10 

 

1 
FRC кочићи- 
величина 1 

комад 25       

2 

Kerr-игле 
флексибилне (а 6 
ком) 

пак 20       

3 

Акрилатни зуби  
(Gnatus Nr46 или 
одговарајући) 

пак 1       

4 

Акрилатни зуби 
(Gnatus Nr11 или 
одговарајући) 

пак 1       

5 

Акрилатни зуби 
(Gnatus Nr15 или 
одговарајући) 

пак 1       

6 

Акрилатни зуби 
(Gnatus Nr23 или 
одговарајући) 

пак 1       

7 

Акрилатни зуби 
(Gnatus Nr26 или 
одговарајући) 

пак 1       

8 

Борер карбидни 
округли за колењак -
промер 0,16; 0,18; 
0,23 

ком 100       

9 
Борер челични 
округли за колењак 

ком 300       



промер 0,12; 0,16; 
0,18; 0,21; 0,23 

10 

Борери за турбину-
обрнуто конични-
дијамант промер 
0,18 

ком 50       

11 

Борери за турбину-
округли-дијамант 
промер 0,14; 0,16; 
0,18 

ком 100       

12 

Борери за турбину-
фисурни дијамант 
промер 0,16; 0,18 

ком 50       

13 
Гумице за полирање 
беле коничне 

ком 50       

14 

Дијамантско 
обрнуто конично 
сврдло за колењак 
величина 0,12; 0,16; 
0,18   

ком 50       

15 

Дијамантско округло 
сврдло за колењак 
0,12; 0,16; 0,18  

ком 50       

16 

Дијамантско 
пламичасто сврдло 
за колењак 

ком 20       

17 

Дијамантско 
цилиндрично 
сврдло за колењак  
величина 0,12; 0,16; 
0,18 

ком 50       

18 

Ендодонтски борери 
за приступне 
кавитете, округли 
карбидни (Long neck 
или одговрајући) 

ком 20       



19 

Игла за ињекције 
0,45х13mm 26g 
(а100) 

пак 10       

20 
Игла за ињекције 
0,8х40mm 21g 

пак 10       

21 
Лентуле /25-40/ (а 
4ком) 

пак 50       

22 
Маказице за сечење 
адапта фолије 

пак 5       

23 

Мандреле (soflex 
mandrele или 
одговарајући) 

ком 5       

24 
Матрице моларне 
(а12) 

пак 15       

25 
Матрице 
премоларне (а12) 

пак 15       

26 

Металне траке за 
обухватну матрицу 
(1м) 

ком 5       

27 Нерв игле (а 6ком) пак 50       

28 
Огледалца ком 100       

29 

Папирне шајбне 
грубље (Soflex 3M 
или одговарајући) (а 
50 ком) 

пак 10       

30 

Парапулпарни 
кочићи 
(a12) 

пак 2       

31 
Петријеве шоље са 
преградама 

ком 10       

32 

Проширивачи 15-40 
(K-reamer /или 
одговарајући) (а 6 
ком) 

пак 30       



33 
К- турпије велич. 08 
(а 6 ком) 

пак 10       

34 
К-турпије велич. 10 
(а 6 ком) 

пак 10       

35 
К-турпије велич. 15 
(а 6 ком) 

пак 10       

36 
К-турпије велич. 20 
(а 6 ком) 

пак 10       

37 
К-турпије велич. 25 
(а 6 ком) 

пак 10       

38 

Пулпарни кочићи 
(метални a10), 
мања величина 

пак 5       

39 Тестерице (а12) пак 4       

40 

Трака за 
апроксимално 
полирање-метална 

пак 1       

41 

Траке за полирање 
композита (а 150 
ком) 

пак 20       

42 

Турпије 15-40  (K-file 
/или одговарајући) 
(а 6 ком) 

пак 60       

43 

Ендодонтске турпије 
ванстандардне 
(дужине 28-31мм) (а 
6 ком) 

пак 20       

44 
Целулоидне траке 
(а 100 ком) 

пак 20       

45 
Челичне фрезе за 
обраду, крупније 

ком 5       

46 
Четка за чишћење 
борера (машинска) 

ком 5       

47 
Четке за полирање 
од јеленске коже 

ком 10       



48 
Четкице за 
полирање зуба 

ком 100       

49 
Шмиргла за обраду 
(10м) 

паковање 2       

Напомена:  
Приликом попуњавања понуде цене треба дати заокружено на две децимале. 
  Уколико понуђач начини грешку у попуњавању, дужан је да исту избели и правилно попуни, а место начињене грешке парафира и овери печатом. 

 
Упутство за попуњавање обрасца структуре цене:  

Понуђач треба да попуни образац структуре цене на следећи начин: 
 у колони 5. уписати колико износи јединична цена без ПДВ-а, за сваки тражени предмет јавне набавке; 
 у колони 6. уписати колико износи јединична цена са ПДВ-ом, за сваки тражени предмет јавне набавке; 
 у колони 7. уписати укупна цена без ПДВ-а за сваки тражени предмет јавне набавке и то тако што ће помножити јединичну цену без ПДВ-а 

(наведену у колони 5.) са траженим количинама (које су наведене у колони 4.);  Укупну цену предмета набавке без ПДВ-а уписати у Обрусцу 
понуде за ову партију. 

 у колони 8. уписати колико износи укупна цена са ПДВ-ом за сваки тражени предмет јавне набавке и то тако што ће помножити јединичну цену 
са ПДВ-ом (наведену у колони 6.) са траженим количинама (које су наведене у колони 4.); Укупну цену предмета набавке са ПДВ-ом уписати у 
Обрусцу понуде за ову партију. 

 У колони 9. уписати назив Произвођача 
 У колони 10. уписати назив Производа 

 

 
Датум_______________                                      М.П.                                                            Потпис понуђача  
                                         
                                                                                                                                              ______________________ 

  
Напомена: Образац структуре цене понуђач мора да попуни, потпише и овери печатом, чиме потврђује да су тачни подаци који су у обрасцу наведени.  
Уколико понуђачи подносе заједничку понуду, група понуђача може да се определи да образац структуре цене потписују и печатом оверавају сви понуђачи из 
групепонуђача или група понуђача може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити, потписати и оверити печатом образац структуре цене 

 

 


